inhonorat, cum antea esset, prævaricatur et Deum inhonorat. Præsto autem fuere post Rab. testimonium mss. quoque Regii, quos laudat Huetius, quique in eo tantum a Rabani lectione abludunt, quod vocem *legis* non agnoscunt. Sed præ cæteris Græcus concinit textus: *τὸν γὰρ ναὸν τοῦ Θεοῦ ὡς Ναβουχοδονόσορ καταστρέφει, καὶ φθείρει... καὶ διὰ τῆς παραβάσεως τοῦ νόμου τοῦ Θεοῦ ἀτιμάζει; λέξις ἐστὶ καὶ αὕτη ἀποτολική.*

(c) Corrupte antea legebatur *corpora*. Græco. *σωματικά.*

prophetam, non audiunt occulte, sed palam die sabbato lavantes se, et iterum revertentes ad ege-
na, et infirma elementa, quasi nondum descenderit
Christus, et nos baptismo suo laverit a Legalibus
iniitiis in Evangelicam perfectionem. Idcirco dili-
gentius attendamus, si quando Legem legimus, et
prophetas, ne incidamus in maledictionem, quæ
nunc dicitur : *Nisi audieritis occulte, plorabit anima
vestra a facie contumeliæ*. Quicumque jejunium Ju-
dæorum, quasi ignorantes redemptionis diem post
adventum Jesu Christi observatis, non auditis re-
demptionem occulte sed tantummodo palam. Ab-
sconsa quippe est propitiationis auditio, sciré quo-
modo posuerit Jesum Deus propitiationem pro pec-
catis nostris, et quia ipse est propitiatio pro peccatis,
non solum nostris, verum etiam totius mundi (II Joan.
11, 2). Parabolæ quoque cum leguntur in Evangelio,
et est auditor extraneus, non potest eas occulte au-
dire. Si vero auditor fuerit Apostolus, et unus eo-
rum qui ingrediuntur domum Jesu, accedit ad eum,
interrogat de obscuritate parabolæ, et si interpreta-
tus ei sit quæ audivit, intelligens Evangelium audit
ea occulte, ut non ploret anima ejus. Eorum quip-
pe, qui occulte non audiunt plorabit anima. (a) Quam
admirande non ait : Plorabit, nisi occulte audierit-
tis, verum : *Plorabit anima vestra* : **§35** est quippe
solius animæ fletus; et forsitan iste sit, de quo Sal-
vator ait, *Ibi erit fletus et stridor dentium* (Matth. vi,
25). Illa quoque comminatio, qua ridentibus luctum
lacrymasque denuntiat, de hoc fletu est, quem
commemorat propheta (b) nunc, dicens : *Nisi audie-
ritis occulte, plorabit anima vestra a facie contumeliæ*
(Jer. xii, 17). Cum enim fueritis passi contumeliam,
tunc plorabit, et deducet oculi vestri lacrymas,
quia contritus est grex Domini. Si consideremus
statum, (c) in quo modo sunt Judæi, et comparemus
illum antiquæ felicitati, videbimus quo pacto con-
tritus sit grex Domini. Fuit quippe aliquando hic
grex Domini, et quia indignos se judicaverunt sal-
ute, conversus est sermo Domini ad Gentes. Si ergo
grex ille contritus est, nos oleaster, qui contra na-
turam inserti **§36** sumus in bonam olivam Patriar-
charum (Rom. xi, 24), nonne plus debemus vereri,
ne et iste grex Domini conteratur? Futurum quip-
pe est ut aliquando et isto grex conteratur, juxta
illud quod a Salvatore dictum est : *Cum multiplica-
tæ fuerint iniquitates, tunc refrigescet charitas multo-
rum* (Matt. xxiv, 12) : de quibus enim hoc dicitur,
refrigescet charitas multorum? nonne de his qui nun-